SCRIPTA

Numéro Scripta : 7104

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Mont-Saint-Aignan, Mont-aux-Malades-lès-Rouen (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1173]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation aux lépreux du Mont-aux-Malades d'une terre dépendant de la forêt de Lillebonne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCXX, t. 1, p. 547-548.

Dissertation critique

« 1165 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 547. Rotrou est devenu archevêque en 1164 mais Henri II n'est revenu en France qu'en 1165. Cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-11733.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis et omnibus ministris et fidelibus suis tocius Normannie, salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse in perpetuam elemosinam et presenti carta confirmasse, pro salute anime regis Henrici avi mei et patris mei Gaufridi comitis Andegavorum, et Mathildis imperatricis matris mee, et pro salute mea et omnium antecessorum meorum, leprosis de Monte Leprosorum infirmorum supra Rothomagum terram que est de porprestura foreste mee de Lyllebona juxta Bolebec, a via vallis que vadit de Bolebec ad Milevillam, videlicet quicquid ad me inde pertinere dignoscitur versus Noitot et Buesemuncel. Quare volo et firmiter precipio quod predicti infirmi totam predictam terram habeant et teneant bene et in pace, et libere et quiete, et integre et honorifice, cum omnibus pertinentiis suis, in bosco et plano et pasturis, in aquis et molendinis, in stagnis et vivariis, in viis et semitis, et in omnibus locis et omnibus aliis rebus ad eandem terram pertinentibus.

Testibus : Rotr[odo] Rothomagensi archiepiscopo, Arnulfo episcopo Lexoviensi, Hugone de Longo Campo, Hugone de Pir[ariis], Willelmo de Hasting[is], Willelmo Filio Johannis, Godardo de Vaus, Willelmo de Mala Pa[lude], Will[elmo] de Morenm., Nicholao de Veewes.

Apud Rothomagum.